Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

СОВЕТ МЕШИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы

МИШӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

422062, Республика Татарстан, Сабинский район,
п.Лесхоз, ул. Кукморская, 2а

тел.(84362) 44-2-19
е-таМ: Mesh.sab@tatar.ru

422062, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Лесхоз бистәсе, Кукмара урамы, 2а йорт

тел. (84362) 44-2-19

19.12.2023 №30

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
муниципальном жилищном контроле на
территории Мешинского сельского поселения
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Мешинского сельского
поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 08.11.2021 года № 23

Рассмотрев письмо Министерства экономики Республики Татарстан от
12.10.2023 №01-54/7098 о рекомендуемых индикаторах риска, Совет Мешинского
сельского поселения Сабинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета
Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 08.11.2021 года №23 «Об осуществлении
муниципального жилищного контроля на территории Мешинского сельского
поселения Сабинского муниципального района» (далее по тексту -
Положение) следующие изменения:

1.1. Приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационной-
телекоммуника^ЩШ%е^ти «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

Глава Меши
сельского А.Х.Гатиятуллин

mailto:Mesh.sab@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru

Приложение
к решению Совета Мешинского сельского поселения

Сабинского муниципального района Республики
Татарстан

от 19.12.2023 № 30

Приложение 2
к Положению о муниципальном жилищном

контроле на территории Мешинского сельского
поселения Сабинского муниципального района

Республики Татарстан

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые в качестве
основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении

муниципального контроля

1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение
трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников
помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения
муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным
вопросам повестки дня.

2. Более пяти случаев в неделю вызовов ремонтных бригад для
проведения работ по устранению неисправностей общего имущества в
многоквартирном доме, находящемся в управлении контролируемого лица, по
информации Единой диспетчерской службы.

3. Выявление в платежных документах на оплату жилищно-коммунальных
услуг, размещенных в государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства, сведений об увеличении размера платы за
коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего
имущества собственников помещений многоквартирного дома, более чем на 50%
по сравнению с предыдущим аналогичным расчетным периодом.